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Pan

Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu RP

Dotyczy: oświadczenia Senatora Jana Filipa Libickiego złożonego na 54. posiedzeniu 

Senatu w dniu 29 listopada 2022 r.

Szanowny Panie Marszałku,

w związku oświadczeniem senatorskim skierowanym przez Pana Senatora Jana Filipa 

Libickiego do wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, proszę 

o przyjęcie odpowiedzi na zawarte w nim pytania.

1. Czy w podległym Panu ministerstwie prowadzone są prace nad ustawą o ochronie 

zwierząt?

Ministerstwo prowadzi obecnie analizy związane z aktualnym stanem prawnym 

w zakresie interwencyjnego odbierania zwierząt przez upoważnionych 

przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt. Obszar ten jest regulowany przepisami ustawy o ochronie 

zwierząt1).

2. Jeśli tak, to na jakim są one etapie?

Prace nad projektem ustawy znajdują się na wczesnym etapie, projekt jest 

uzgadniany wewnątrzresortowo, tj. z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt ustawy nie został jeszcze zgłoszony do 

Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.



3. Jakie są założenia tej ustawy?

Na obecnym, tak wczesnym etapie prac legislacyjnych nie jest możliwe 

udzielenie szczegółowej odpowiedzi na to pytanie, gdyż projekt ustawy nie jest 

opracowywany na podstawie założeń. Wypracowywane są rozwiązania 

zmierzające do poprawy stosunków społecznych w obszarze ochrony życia 

i zdrowia zwierząt, prawa własności i miru domowego.

4. Jakie terminy poszczególnych etapów prac legislacyjnych nad ustawą państwo 

przewidujecie?

Przewidywane terminy zostaną określone dopiero na etapie zgłaszania projektu 

ustawy do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.

5. Czy znajdą się w niej zapisy dotyczące hodowli i hodowców psów rasowych, a jeśli 

tak, to jakie?

Omawiany projekt ustawy nie dotyczy hodowli i hodowców psów rasowych. 

Należy przy tym wyjaśnić, że materia ta nie jest regulowana ustawą o ochronie 

zwierząt.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Lech Kołakowski
sekretarz stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 
z późn. zm.)

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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